(12) Defiende una excepción a la concordancia. Es el llamado «nominativo denominativo», que indica el nombre de algo que va en acusativo. (Cf. Ernout-

OBSERVATIO XIV.

Ubi non fit synalæpha, antecedens vocalis communis est, quod liquet exemplis. Virgilius:

Et longum, formose, vale, vale, inquit, Iola.

Idem:

Credimus an qui amant, ipsi sibi sompnia fingut?

Idem:

Insulæ Ionio in magno, quas dira Celæno.

Idem:

Et succus pecori, & lac subducitur agnis.

Idem:

Stant & juniperi et castaneæ hirsutæ. (13).

OBSERVATIO XV.

Verba *interest* & *refert* necessario subsequitur genitivus personæ, ut *interest consulis*, & *refert agricolæ*. Quod si sequatur res inanimis multo melius uteris accusativo cum præpositione *ad*, ut Cicero: *Magni interest ad honorem nostrum me ad urbem venire*. Idem: *Ad facinoris disquisitionem interest adesse quamplurimos*. Idem: *Magni interest ad decus & ad laudem civitatis ita fieri*. Idem: *Neque ad id, quod quæris, multum interest*. Rarissime ponitur genitivo res inanimis... (14).

OBSERVATIO XVI.

Verba impersonalia, *miseret*, *miserescit*, *pœnitet*, *pudet*, *piget*, *tædet*, si conjungantur cum his verbis, *possum*, *debeo*, *soleo*, *cœpi*, hæc per tertias personas efferentur, ut: *Non potest pœnitere cacodæmonem peccati. Solet me miserere pauperum. Deberet pudere te tanti facinoris. Cœpit pigere me fratris.*

(13) Sobre vocales en hiato en poesía. No es exacto lo que dice Cascales de que son, caso de no elidirse, *indiferentes* las vocales finales en hiato. En tal posición puede abreviarse una larga, pero no viceversa, salvo en raros casos de cesura. El fenómeno es helenizante y se llama *correptio* (abreviación). Cf. Raven, p. 28. En el último ejemplo que cita Cascales, no se da el fenómeno. Virg. Ecl. 7, 53): *stant et iuniperi et castoneae trirsutae*.

(14) El uso indicado es frecuente en época clásica. En Plauto y Terencio no suele aparecer. Además sólo propiamente para *interest*. La constr. *refert alicuius* es rara. Cf. Ernout-Thomas, p. 180.

OBSERVATIO XVII.

Pro brevibus longas posuisse sæpe poetas, & breves pro longis, ajunt omnes prosodiæ præceptores, quod numquam fecisse Maronem contendo, nam versus ille, quem posuit bis in lib. 2. & 3. *Georgicorum*: *Miscuerunt herbas, & non innoxia verba*, caret hoc vitio. Est enim figura contractio, sive synæresis, quæ fit cum carmen hexametrum & pentametrum, quæ tantum recipiunt pedes spondæos & dactylos, per synæresin, ut dixi, assumunt pedes alterius generis, ut, *deerunt, alvearia, Orpheus, & Theseus, miscuerunt, abiit, & quædam alia*.